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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.62
Data: 30.06.2025

Nd bazd t€ nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d) neni 40, paragrafi 40.2 pika (c) te Ligjit
Nr.03lL-040 per Vetdqeverisjen Lokale, (GazelaZyrtare e Republikes se Kosoves Nr. 2812008) dhe nenit

25,paragrafit 2 pikds 2.3 s€ Statutit td Komunds s€ Ferizait 01.Nr.50 t€ dat€s 28.06.2013, Kuvendi i

Komun€s sd Ferizajt ne mbledhjen e mbajtur me dat€n 30.06.2025, miraton:

VENDIM

PTR IflRATIMIN NE PARIM TT DR"AF"T KoRNIZES AFATMESME

BUXHETORE (KAB) 2026-2028

I
Me k€t6 Vendim miratohet nd parim Draft Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) per

Periudhdn 2026-2028

II
Draft Komiza Afatmesme Buxhetore permban kufijte fillestar buxhetor t€ td gjitha burimeve td

financimit, pdrfshird grantet qeveritare dhe planifikimin e t€ hyrave vetanake pdr Vitin fiskal 2026, si dhe

vleresimet buxhetore pdr Vitin 2027 dhe 2028.

III
Pjese perbdrdse e k€tij Vendimi €shtd Draft Komiza Afatmesme Buxhetore (KAB) pdr Periudhdn

2026-2028 ku paraqiten lista e projekteve nC mdnyrd t€ detajuar, prioritetet e tanishme dhe afatmesme.

IV
P€r zbatimin e k€tij Vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s dhe Drejtoria e Financave.

v
Ky vendim hyn ne fuqi l5 dite pas regjistrimit nE Zyrdn e protokollit t€ Ministrise p€rgjegjese per

veteqeverisje lokale si dhe publikimit ne gjuh€ zyrtare n€ veb faqen e komunes.



Kalegoria Ekonomike - Investimet Kapitale - e prezantuar ne detaje paraqet nje komponente te
rend€sishme te buxhetit te komunes e cila ndonese nuk perfaqeson pjesen me te madhe te shpenzimeve
td pergiithshme buxhetorq mbetet me r0ndesi te posaqme ne aspektin e planifikimit, per Komunen eFerizajt.

Kjo kategori e shpenzimeve ne kuader te shpenzimeve te rregullta buxhetore, ka potencialin m6 te
madh per te nxitur rritjen ekonomike. Andaj, kjo kategori e shpenzimeve, edhe giatg periudhes s€
ardhshme afatmesme, do te vazhdoje te jete ne funksion te krijimit te ambientit ir, ,, favorshem per
ngritje te pjesemarrjes se sektorit privat, permes permiresimit te vazhdueshem t€ infrastruktures.

Perderisa ndikimi i kcityre investimeve ne punesim dhe konsum eshte relativisht i shpejte, ndikim iplotd i tyre ne ekonomi do te mund te realizohet vetem ne periudhen afatmesme. Ne kete kontekst
permiresimi i infrastruktures do te pozicionoje ekonomine e Komunes se Ferizajt ne nje mrge te rritjes
me te shpejte dhe me te qendrueshme ekonomikisht ne periudhe nafatgsate.

Projektet kapitate 2026-Z0Zt

Nr. Programi/pdrshkrimi 2026Plaru 2027 VlerEsimi 2028 VlerEsimi Shpenzimet totale
2UG2028

Drejloria e Sherbimeve publike dhe Emersiente

I ^rpzrrrr 
r mlgeve qtre trotuafeve me asfalt dhe

kubeza
300,000.00 350,000.00 400,000.00 1,050,000,00

, Shtuarja e rnrg€ve me zhavor -hapja e mrgeve tE reja
180,000.00 220,000.00 250,000.00 650,000.00

3 Riparimi <lhe zgierimi i detit te N&iqimit publik
300.000.00 355"000.00 390.000.00 1,045,000.00

4 Riparim i rrj*it te kanalizimeve dhe uj€sjellsve
290,000.00 300,000.00 330,000.00 920,000.00

t rseguuuu I fl[rererve te lumenJeve dhe i kanaleve
ujore

100,000.00 90,000.00 100,000.00 290,000.00

6
NcE,urruru I uurasuuf,rures per persona me nevoja tE
veganta

20,000.00 25,000.00 30,000.00 75,000.00

7 Yh+ry.i {qo:rive tE ngurta nga hapsimt puttite
dhe rehabilitimi i tyre 30,000.00 35,000.00 40,000.00 105,000.00

8 Ndertimi i vendndaljevg pritoreve tE autobuseve
30,000.00 35,000.00 40,000.00 105,000.00

9 Rregullimi i nyjeve (udhekyqeve) nE tafik I ^
20,000.00 25,000.00 30.000.00 75,000.00

10
Ndertimi I konstuksioneve per vendosjen e
hidranteve ne Ferizaj dhe fsh.Greme dlie Komosllave 30,000.00 35,000.00 40,000.00 105,000.00

11 f ognryrr I obJetfit Iu per nevoja tE Komru€s n6
Feiznj

30,000.00 3s,000.00 40,000.00 105,000,00

12 |[dertimi i infrastnrktrues pEr vendosjen e
konteniereve mbitokesore dhe kompJstereve 60,000.00 65,000.00 70,000.00 195,000.00

TotaIi:

1,390,000.00 1,570,00000 1.760.000.00 4,720,000.00

Infrastruktura publike

I Asfaltimi i mrges kyesore ne fshatinpapaz dhe
mrget e mbetura ne Sazli 100,000.00 100,000.00 300,000.00 500,000.00

2 Asfaltimi i mrgevenefshatin Nsedime e Epemre
150,000.00 150,000.00

3 Pjesemarrja n€ projekte me donator
150,000.00 200.000.00 300,000.00 650,000.00

4
Ndertimi i Idiastnrkturesnentokesore dhe asfaltini i
mrgicave ne qytet 250,000.00 250,000.00 250,000.00 750,000.00
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5
Ndertimi i totuaritnemrgenkryesore te fshatit dhe
mrgeive te mbeura ne fllhatin Komogllave i00,000.00 100,000.00 200,000,00

6
Asfaltimi i mrgicave ue Bablak dhe mrgicave te
mbetura ne fsb" Terrn dhe Prelez i Jerlive dhe Muhoc 200,000.00 100,000.00 300,000.00

7 Asfaltimi i mrgeve ne fshatin Balaj
100.000.00 100,000.00 200,000,00

8 Asfirltimi i mrges 7-askokF aizaj
100,000.00 100.000.00 200,000.00

9 Asfaltimi i mrgeve ne fstatinMirash
100.000.00 100,000.00

1l Ndertimi i kompleksit te varrezave te reja te eytetit
100.000.00 100.000.00 200.000.00

40q000.00

12 Ujesjellsi Greme - Dremrjak
100,000.00 200,000.00 300,000.00

I3 Asfaltimi i mrges layesore ne fshatin Rakaj
100.000.00 200,000.00 200,000.00

500,000.00

74 Asfaltimi i mlgeve ne fshatin Drerojak
100,000.00 100,000.00 200,000.00

15
Asfaltimi dhe zgierimi imrges Agim Rama&ni ne
zouen relaeativesportive 100,000.00 300,000.00 700,000.00

1,100,000.00

t6 Rikonskuimi i ndriqimit publik
200.000.00 500.000.00 500,000.00

1,2m,00000

17
Pjeserurrja ne pojelde me donatorg ujesjellesi ne
fshatin Sojeve, Dardani 300,000.00 300,000.00 300,000.00

900,000.00

tR I Asfaltimi mekaterkorsi imrges CenDugolli dhe-" 
I Regakut nga Policia deri te r.Driton Islami 100,000.00 r00,000.00

19
Rregutlimi i kanalizimitu€ fshatin Zaskok dhe
dsfaltimi i mrg€ve nE Doganaj 100,000.00 100,000.00

20 Asfaltimi i mgeve me totuar n0 Cttnille dhe Surqin€
100,000.00 140,000.00 24q000.00

2t
Rregu[imiikyqieve teujesjllsitneNeredimedhe I 

-lvlanastirc I tOO,ooO.OO 100,000.00 300,000.00
500,000.00

22 Shqrtimet gi eomekauike
30.000.00 50,000.00 50,000.00

130,000.00

23
Asfaltinii mrg€venERahovic€ dhe Talinoc tE

Muha:<herve 200,000.00 200,000.00 100,000.00
500,000.00

24
Asfaltimi I mrgicave ne fshatrat Varosh, Nikadin,
Fshati I Vjeter 200,000.00 300,000.00 300,000.00

800,000.00

25 Asfaltimi i mrges Gagke-Topojan
100,000.00 100,000.00 100,000.00

300,000.00

26
Rregullimi i parhrt ae Prdez dhe ndertimi i fushes
sportive ne Surqine dhe Term 105,000.00 150,000.00 255,000.00

27
Ndertimi i nenkalimitpo vetrxa dhe kernbesorafer
stacionitpolicorne Ferizej 1,500,000.00 1r500,000.00

28
Rregullimi i rrjstif t€ knnnlizimit ne mrgen Sadik
Bega 50,000.00 50,000.00 50,000.00

150,000.00

29 Ndertimi i hotuarit ne fshahat Kosine dhe Dre4iak
100.000.00 100,000.00 100,000.00

300,000.00

30
Asfaltimi i mrgeve ne Softaj - lagija Raqe dhe

udertimi i mueve mhojtese ne lagien Kamenica 60,000.00 60,000.00

3l Ndedimi i mrges Varosh Gerlice pergjate hekurudhes
dhe ndertimi i mbikalimeve per kembesore 300,000.00 250,000.00 550,000.00

32

Rregullimi i trotuarit, asfaltimi i mrgeve ne fsh
Sojeve dhe mrgeve te mbetura ne fsh. Zlatar,
negullimi i slrtegut dhe totuarit ne mrgen Shaban
dhe Rashit Topalli

200,000.00 200,000.00 400,00000

33
Rregullimi i rrjetit te demtuar te kanalizimit ne
fshatat Greme,Mirosalq Dardani,Zllatar, e$... 150,000.00 200,000.00 300,000.00

650,000,00

34 RikonsEuimi i mrges 'Naim Beka" - Pleshine
30,000.00 30.000.00 30,000.00

90,000.00
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35 Rikonstuimi i mrgeskryesore ne fshatin Varosh
?oo 300,000.00 500,000.00

36
Rikonstuimi i mrges,'Besim Rexhepi, dh.,Rioh
Idatoshitr

150,000.00 300,000.00 450,000.00

37
ua$ar E .trugtences se .unergr$e ne Ndfftesat publike
n€komunCne Fatzrrjt 45,000.00 45,000.00 45,000.00 135,000.00

38
Hapja e puseve te ujit te piishem ne Kosine dhe
negullimi i rrjetet te ujesjellesit Kosine Dremiak 100,000.00 100,000.00

39 Rregu[imi i kanalizimit ae mrgen Naim Fras]reri
30,000.00 30,000.00

40 Asfaltimi I mrg€ve t€ mbetura nE fshatin pleshiue
50.000.00 50,m0.00

4t Rikonstuimi i mrges kryesore ne prelez te Jerlive
70,000.00 70,000.00

42
Ndertimi dhenegullimil sheshituga nethi Iffi
"IvladeleineAlbrightn deri te Teatril ertett 200,000.00 300,000.00 2,500,000.00 3,000 000.00

43 RikonsEuktimi I mrges,' 12 eustrp6"
100,000.00 400,000.00 700,000.00 1,200,000.00

44
Asfaltimi imrges agaLag[ia Spahia Greme deri ne
Varosh

1 00,000.00 250,000.00 145,000.00 495,000.00

45 Ndertimi i kolektorit aga eiraxhinjtE deri ne Gerlic€
200,000.00 250,000.00 45q000.00

46 Rikonstuktimi i mrges kryesore ne fshatin Gagke
70,000.00 70,m0.00

47 Rregu[imi i rrjeit te ujit te pijs]rmr ne fshatin Rakaj
100,000.00 200,000.00 300,000.00

48 Ifdqt i.-*rfve mbrojtese ne fshakat Dremjak,
Mirosale dhe Gagk€ 100,000.00 100,000.00 100,000.00 300,000.00

1l O**, i mrg€s Muhoc - Sazti
100,000.00 300,000.00 400,000.00 800,000.00

50 
J 

Asfaltimiimrg€s UQK-sepalekazermes seFSK
50.000.00 250,000.00 400,000.00 700,000.00

t, 
I ffffff.*'-€vene 

fslratratK*hut", Llothkobur

150,000.00 200,000,00 200,000.00 550,000.00

52 Ujesjellesi ne fshath cagke
70,000.00 50.000.00 50,000.00 170,000.00

53 Kanalizimi fekal ne Prelez dhe Muhoc
50,000.00 150,000.00 I tso.ooo.oo 350,000.00

54
Asfaltimi i mrges Prelez i Jerlive -prelez i
Muha:rfiereve

50,000.00 275,000.00 350,000.00 675,000.00

JJ Zgetlr,i i mrges nga Lagiia Tafaliaj deri te shkolla
50.000.00 250,000.00 300,000.00 600,000,00

56 Asfaltimi i mrges lvlanastirc - pleshine
30,000.00 200,000.00 200,000.00 430,000.00

57
Aifaltimi i nuges qe Iidh mrgen NaimBeka dhe
mrgenEpopeja elezqcit 44,000.00 200,000.00 150,000.00 394,000.00

Nclertimi i totuarit ne Talinoc ,the asfaltimi i mrgeve
70,000.00 200,000.00 5o,ooo.oo I 320,000.00

58
Asfaltimi i mrgeve ne lagien e Shoretve dhe Riza
Iv&toshi 70,000.00 200,000.00 200,000.00 470,U)0.00

Totali:
7.9U.000.00 8,940,000.00 10,020,000.00 26,884,000.00

Bujqtlrl dhePylltari

1
Rregullimi I kamleve ujitese ne fshabat Ntreffi;-
Balaj 50,000.00 100,000.00 70,000.00 220,000.00

2
Rregullimi I Tregutte Kafsheve dhe ndertimi I
Sbehimores se qenve 100,000.00 100,000.00 50,000.00 250,000.00

3 Hapja e lonaleve pu kullimin e tokave bujqesore
100,000.00 150.000.00 200,000.00 450,000.00

4 Ndertimi I silloseve per ruajtjen e gnuit
i00,000.00 150,000.00 200,000.00 450,000.00
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I Ndertimi I qendres se panairev+hipodromi
1 00 00 s0,000.00

200,000.00

6 Rregullimi I mrgdve te arave me zhavor
86,000.00 55.000.00 100.000.00

241,00000

Totali:
536.000.00 605,000.00 670.000.00

1,811,000.00

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit

1
Nalertimi I infrastruktures se zonave turistikene
Neredime-Jezere 70,000.00 60,000.00 40,000.00

170,000.00

2
Ndertimi i inftastuknues te Ujevara ne fshatin
Pleshin6 30,000.00 30,000.00 40,000.00

I00,000.00

J Ndertimi I Mruit Alpin ne Jezerc
30,000.00 30,000.00 40,000.00

100,000.00

4 Rregullimi I zones turistike rreth kalase se Jezercit
30,000.00 40.000.00

70,000.00

t Ndertimi I shtig'eve te ecejes per persona te verber
Neredime-Jezerc 30,000.00 30,000.00 40,000.00

100,000.00

Totali:
160.000.00 180,000.00 200.000.00

540,000.00

Drejtoria e Urbanizmit

1 Zgierimi dhe negullimi i "Parkut Liria"
350,000.00 380,000.00 430,000.00

1,160,000.00

7 Pyllezimi dhe negullimi i Pa*ut ne'Kodrm e

Sherretve'l 400,000.00 494,000.00 540,000.00
1,434,000.00

3
Ndertini I panqeve te reja,Krijimi i hapsirave te
gjelbera(mbjellja e drunjeve dekorativ) 170,000.00 190,000.00 240,000.00

600,000.00

4 Rregullimi I hegut te gjelbert
10,000.00 10.000.00 10,000.00

30,m0.00

5
Rreguttini I shetitores rreth shtratit t0lumit nga ura e

Dudit deri te rua e hlamit 10,000.00 10,000.00 10,000.00
30,000.00

6 Nderdmi I parkut te ish objekti I Past€rtis€
110.000.00 100,000.00 100,000.00

310,000.00

Totali:
1.050.000.00 1.184.000.00 1,330,000.00

3,564,000.00

Drejtoria e ShendetEsisE dhe e Mireqenies Sociale

1 Ndertimi I Shtepise se PensionistEve
30,000.00 50.000.00 50.000.00

l30,000.00

, Nd€rtimilRil QKMF-se me basbkefinancim me
miniskine 30,000.00 30,000.00 30,000.00

90,000,00

3 Ndertimi iAMF -Rakaj
50,000.00 50,000.00 50.000.00

150,000.00

4 Ndertimi I Qlv{F-se ne Koshare
100.000.00 155,000.00 200.000.00

455,000,00

t
Ndertimi i qeudres rehabilituese po perdonresit e

substancave narkotike 30,000.00 80,000.00 120,000.00
230,000.00

6 Blerja e 10 oksigienkoncentator
30.000.00 30,000.00

7 Blerja e vetures per vizrta
30,000.00 50.000.00 40,000.00

120,000.00

8 NdertimiIQMF-12
50.000.00 50.000.00 50,000.00

150,000.00

9 Gjeneator per QKMF dhe QMF - 4
50,000.00 50,000.00 50,000.00

150,000.00

10 Paisje speciale mjekesore
60.000.00 60.000.00 60,000.00

180,000.00

tt Nxem.ia qendrore QKMF(pomp temike apo kalldaj)
50,000.00 50,m0.00

Totali:
510,000.00 575.000.00 650.000.00

0.00

Qendra Rezidenciale
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1.
Financimi i shtepive ptr mbrdjfi e{ e fdmijeve
(SIIEI'4) 230,000.00 230,000.00 230,000.00

690,000.00

7 Financimi I sht€pis€ per Persona t€ moshuar
50.000.00 50,000.00 50,000.00

150,000.00

3
Financimi pEr shtepitE e komruritetit pEr personat me

aftesi te kufizuar (SHKPAK) 45,000.00 45,000.00 45,000.00
135,000.00

Totali
325,000.00 325.000.00 325.000.00

975,000.00

Drejtoria pEr KulturE, Rini dhe Sport

I Ndertimi I veprave artistike skulptuore
30.000.00 54,862.00

84,862,00

2
Ndertimi I fushavep€r futboll t0 rnadhs€ $ezli,

Saraislrte dhe Dardani 110,000.00 1 15,138.00 231,852.00
456,990.00

3 Renovimi I PalesEes se qporteve Bill Clinton
30,000.00 30,000.00

60,000.00

4 Ndefiimi I fushave sportive ne qytet dhe fshatra
80,000.00 85,000.00 66,348.00

231J48.00

5
Ndertimi I Obeliskut pr Kuvendin e Foizajt te
v.1908 30,000.00 30,000.00 30,000.00

90,000.00

6 Ndertimi I QeudresRinore dhe Kinemase se Qytetit 30,000.00 30,000.00 46.800.00
106,800.00

7 Ndertimi I fushave qportiveme TARAtr'LEX
80.000.00 8s.000.00 100.000.00

265,000.00

8
NdErtimi I tihmave ue stadftunin "Tefik Qanga" nE

fsb" T€rrn 40,000.00 50,000.00 65,000.00
155,000.00

Totali:
430.000.00 480.000,00 540.000.00

I,450,000.00

Drejtoria e Arsimit

I Ndertimi i shkolle se mesme ne Ferizaj
160.000.00

160,000.00

2 Ndertimi i shkolles se reueNeredime
100,000.00 170.000.00

270,000.00

3
Ndertimi i aneksitte shkolles fillore-Ish Shaban

I{ashmi 130,000.00 100,000.00
230,000.00

4 Ndertimi i shkolles fillore ne fsh.Manastirc
30,000.00 50,000.00 210.000.00

290 000.00

I Ndertimi i shkolles fillore ne fsh.Titrrn
135,000.00 220.000.00 340.000.00

695,000.00

6
Ndefiimi i sallEs sportive pEr zhvillimin e qporteve

shkollore-SHEMU "Ganiurete TErbeshi" 30,000.00 50,000.00
E0,000.00

7
Ndertini i aneksevs dhe rerovimi i shkollave dhe

sallave sportive 210,000.00 210,000.00 350,000.00
770,000.00

8
Rregullimi i kabineteve profesionale dhe pqiisja me

mjete laboratorike stikollore 80,000.00 105,000.00 120,000.00
305,000,00

9 Rregullimi i bibliotekavedhe fumizimi me libra
60,000.00 115.000.00 50,000.00

225,000.00

Totali:
905,000.00 1,000,000.00 1.120.000.00

3,025,000.00

Gjithiisej
13,230,000.00 14,859,000.00 16.615.000.00

44,704,000.00

Kryeta;

z.Mr
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLTKA KOSOVA 
' 

REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTINA UROSEVAC 
' 

MUNICIPALITY OF FERIZAJ

KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.63
Data: 30.06.2025

N€ bazE td dispozitave t€ nenit l2 te Ligjit p€r Vet€qeverisjen lokale Nr.03/L-040 dhe nenit

51 pika 2.9 E Statutit t€ Komun€s 01.Nr.50 t€ dat€s 28.06.2013, Kuvendi i Komun6s n€

mbledhjen e mbajtur me dat6 30.06.2025 miratoi k0tE:

VENDIM

PER ANULIMIN E VENDIMIT 31 rE OAIES 28,03.2025.

I

ANULOHET: Vendimi me num6r 31 i dat6s 28.03.2025 me t€ cilin ishte shkarkuar nenkryetari

i Komunds per komunitete z.Danush Ademi.

il

Arsyeja e anulimit td Vendimit tE lartcekur 6sht€ pasi Ministria e Administrimit td pushtetit lokal

e kishte shpallur tti paligjshEm, obligohet komuna qd td anuloj si te tille.

III

PEr realizimin e k€tij Vendimi do t€ pErkujdeset Kuvendi i KomunEs Ferizajt.

Iv

Ky vendirn hyn ne firqi l5 dite pas regjistrimit rt1 Zyren e protokollit te Ministrise

pergjegjeseperveteqeverisje lokale si dlie publikirnit n€ gjurhe z)trtare ne veb faclen e komunes.
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Ferizai ' Utoievac

REPUBLIKA e xosovEs. REPUBLIKA KosovA o REPUBLIG oF Kosovo
KoMUNA E FERIZAJT. opSrtNA unoSrvec o MUNtctpALtry oF FERTZAJ

http ://kk.rks-gov.net/ferizaj

KUVENDI I KOMU
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.64
Dataz 30.06.2025

N€ bazE t€ dispozitave t€ nenit l2 te Ligjit p€r Vet0qeverisjen lokale Nr.03/L-040 dhe nenit
51 pika 2.9 te Statutit td Komun€s 0l .Nr.50 tE dat€s 28.06,2013, Kuvendi i KomunEs ne

mbledhjen e mbajtur me datE 30.06.2025 miratoi k€t6:

VENDIM

PER ANULIMIN E vENDIMIT 32 rE oeriis 28.03.2025.

I

AIIULOHET: Vendimi me numer 32 i dat6s 28.03.2025 me t0 cilin ishte em6ru N€nkryetari i
Komunes p0r Komunitete z.Qazim Rahmani.

II

Arsyeja e anulimit tE vendimit t0 lartcekur 6sht6 pasi Ministria e Administrimit t0 Pushtetit Lokal
e kishte shpallur tti paligjshtim, obligohet komuna qd t€ anuloj si te fille.

III

PEr realizimin e k6tij vendimi do tE p€rkujdeset Kuvendi i Komunes Ferizajt.

ry

Ky vendim hyrr ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te Ministrise
pdrgjegj6se pdr veteqeverisje lokale si dhe publikimit ne gjuhe zyrtare ne veb faqen e komunes.

it t€ Komun6s
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REpUBLIKA e xosovEs o REpUBLIKA KosovA o REpuBLtc oF Kosovo
KoMUNA E FERTZAJT o opSttNe uRoSevec. MUNtctpALtry oF FERIZAJ

http : //kk. rks- gov. net/ferizaj

KUvENDT r xovruNiis
sKUPsrrNa opSrmp

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.65
Data:30.06.2025

Nil baz€ tE dispozitave t€ nenit l2 te Ligiit p6r Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit
51 pika 2.9 & Statutit t€ Komun€s 01 .Nr.50 t€ dat0s 25.06.2013, Kuvendi i Komun6s nE

mbledhjen e mbajtur me date 30.06.2025 miratoi k6t0:

VENDIM

PER NIvELIZIMIN E PAGES PER AKSIoNAR

I

Kuvendi i KomunEs sE Ferizajt merr kCtE vendim per nivelizimin e pagds sE aksionardve qE mos

td jet6 md e vog€l se paga minimale e aplikueshme me ligjet nd fuqi te RepublikEs sE Kosov6s.

II

PEr realizimin e kEtij vendimi do tE p€rkujdesen: Kuvendi i Komun€s sE Ferizajt, Drejtoria e

Financave Ferizaj, si dhe Nd€rmarrjet publike q€ operojn€ nEn ombrelldn e Komun€s se Ferizajt.

III

Ky vendirn hyn n0 fuqi 15 dite pas regjistrimit n€ Zyrdn e protokollit te Ministrisd
pergjegj6se pdr vet0qeverisje lokale si dhe publikimit nE gjuh6 zyrtare n0 veb faqen e komunes.
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REPUBLIKA E KOSOVES 
' 

REPUBLIKA KOSOVA O REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E FERIZAJT. OPSTTNA UROSEVAC. MUNtCtpALtTy OF FERTZAJ

/ lrldrnr: 0dl. / 0ana:

://kk. rks-go v .netlferizaj

N€ baz€ te dispozitave nenit l2 te Ligiit pEr Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 51
pika2.9 t€ Statutit td Komunes 01.Nr,50 te dates 28.06.2013, nenit 4 te Ligiir p6r Shpron6simin e
Prones s0 Paluajtshme Nr. o3/L'l3g me ndryshime dhe plotesime te Ligiit Nr.Ogll-zo5 t€ dat€s
28'L0.2010, Kuvendi i Komun€s nE mbledhjen e mbajtur me dat€ 30.o6.20z5miratoi k6t6:

VENDIM
PER SHPALLJEN INTERES I PERGJITHsHEM PUBLIK, PJESA E NGASTRES

KADASTRALE 555-0 Z.K.BALAJ PRONE PRIVATE.

KUVENDI I KOMUNIiS
SKUPSTINA OPSTINE

ryIUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.66
Data:30,06,2025

I

pjesa e ngastr€s kadatsrale:
9600 m2 (96 ari), pron6 e G6zim (Mazllum) puka-

II

Shpalljet Interes i P€rgjithsh€m - publik
- 555-0 Z.K. Balaj, me sipErfaqe prej
QIRAMBAJTJE 99 VITE.

Pjesa e ngastras kadastrale shpallet Interes i Pergjithshem - Publik me qiillim td sigurimit t€
hapesires p5r varrezat e Fshatit Balaj.

III

OtsLIGOHET: Kryetari i Komun€s - Drejtoria e Prones, Kadastrit dhe Gjeodezise pas miratimit
dhe hyrjes nii fuqi te ketij Vendimi tc zhvllojd proceduren e shpron€simit ashtu sig e parasheh Ligii
per shpron€simin e pron€s s€ paluejtshme. 

ry

P€r zbatimin e k6tij Vendimi p€rkujdeset Kryetari i Komun€s - Dreitoria p6r pron
Gjeodezi. 

vendimi p€rkujdeset Kryetari i rornune, - Drejtoria per Pron€, Kadaster dhe

v

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyftn e protokollit te Ministris€
pergjegi€se p€r vet6qeverisje lokale si dhe publikimit nd gjuh6 zyrtarene veb faqen e komun6s.

t tE Komun€s
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REPUBLIKA E KOSOVES 
' 

REPUBLIKA KOSOVA O REPUBLTC OF KOSOVO
KoMUNA E FERIZAJT. opSrtNA uRoSEvAc. MUNtctpALtry oF FERIZAJ

KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.67
Data:30.06.2025

Nd baz€ td dispozitave t€ nenit 12 te Ligiit p€r Veteqeverisjen lokale Nr.03iL-040 dhe nenit
51 pika 2.9 G Statutit t0 Komun€s 0l .Nr.50 t€ dates 25.d6.2013, Kuvendi i Komunes ne
mbledhjen e mbajtur me dat6 30.06.2025 miratoik€t6:

VENDIM
PER vAzHDIMIN E MANDATIT PER KoMISIoNIN PER EMERTIMIN E

RRUGIiVE, RRUGICAVE DHE SHESHEvE PER KoMPLETIMIN E SISTEMIT Tii
ADRESAVE KOMUNALE.

I

_. Yazhdohetp6r giashtE (6) muaj mandati i KomisionitperEmertimin e Rrug€ve, Rrugicave
dhe Shesheve p€r kompletimin e sistemit t6 adresave komunale.

II
Komisioni do t6 ket6 kere perbdrje:

1. Koordinator - Faik Selmani;
2. Ekspert i Komunikacionit - Ardita Fazliu;
3. Zyrtar p€r futjen e t€ dhdnave n€ ARIS - Enis Muharremi;
4. Zyrtar p6r mbledhjen e td dhEnave n€ teren - Argjend Osmani;
5. Zyrtar p€r mbledhjen e te dh€nave ne teren - Astrit Musliu;
6. Zyrtar pcr mbledhjen e t€ dh€nave n6 teren - Besa Haxhimusa dhe
7. Eksperr i GIS-it - Lindrit Rysha.

III

Kompensimi pdr an€tartit e k€tij komisioni do tE jet€ nE shum€n prej 500€ (peseqind euro) n6
muaj.

Iv

P€r realizimin e kiitij vendimi do tE pErkujdeset Kryetari dhe Kuvendi i Komun€s.



v

Ky vendim hyn ne fuqi l5 dite pas regjistrimit nd ZyrEn e protokollit te Ministrise
pei'gjegjese per veteqeverisje lokale si dhe publikirnit ne gjuhe zyrtarene veb faqen e l<omunes.
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVA 
' 

REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E FERIZAJT o oPSTINA URosEvAc o MUNTGIPALITY oF FERIZAJ

http : /lkk. rks - gov. n etlferi

KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.68
Data:30.06.2025

N€ baze td nenit 12 te Ljgiit p€r vet€qeverisjen lokale Nr.03/L-040, dhe nenit 5l pika 2.g rc
Statutit t€ Komun€s 01.Nr.50 tE datei 28.06.2013, Kuvendi i Komunes s€ Ferizaji nxjerr ket6:

VENDIM

PER PEZULLIMIN E VENDIMIT ME NR.OI.39I DATES 30.04.2025

PEZULL)HET vendimi me Nr.01.39 i datesl3 0.04.2025,p€rmes sE cilit eshte dhene p€lqimi
N'P.L "Ambienti" p€r dhEnien n€ shfry€zim afatshkurt€r dhe afat$atdt€ nj€sive kadastrale

2025 -0,1 03 8-0 dhe 1 039 -2 Z.K.F erizaj

II
Ky vendim pezullohet deri n€ krijimin e kushteve ligjore per procesim tutje t6 procedurave td
kiimbimit ashtu si e parasheh Ligji Nr.06/L-OgZper anenien n€ shfrytezim dh! kgmbimin e

prones s€ paluajtshme te Komun€s, paragrafi 5 i nenit2g t€ RregullorEs (QRK) Nr.0gl2020 pitr
percaktimin e procedurave t€ dh€nies n€ shfryt6zim dhe kembiirin r prorir s6 paluajtshme t0

komun6s.

III
Pdr realizimin e k6tij vendimi do t€ p6rkujdeset Drejtoria per Pron€ Gjeodezi dhe Kadast€r si dhe

Kuvendi i Komun€s Ferizaj.

IV
Ky vendim hyn n€ fuqi l5 dite pas regjistrimit ne zyren e protokollit te Ministrise

pergiegi€se per vetdqeverisje lokale si dhe publikimit ne gjuh€ zyrtare ne veb fbqen e komunes.

unes
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REPUBLTKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVA 
' 

REPUBLIC OF KOSOVO
KoMUNA E FERIZAJT o opSrtNA uRoSEvAc. MUNtctpALtry oF FERTZAJ

KUVENDI I KOMU
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.69
Data: 30.06.2025

NE baz€ td nenit 12 rc LigJit p6r vetEqeverisjen
Statutit t6 Komun0s 0l.Nr.50 t0 dates ZA.OA.ZOIZ,

lokale Nr.03/L-040, dhe nenit 5l pika 2.g rc
Kuvendi i Komun€s sd Ferizajt nxjer kdt€:

VENDIM

PiiR PEZULLIMIN E VENDIMIT ME NR: 01.NR.38 I DATiiS 30.04.2025

PEZIJLL)HET vendimi me Nr: 01.Nr.28 ii r, 30.04.2025, p€rmes s€ cilit €shtd miratuar
Memorandumi i Mir€kuptimit ndErmjet Komun€s se rerizajt dhe eendres per Mbrojtjen e Grave

dhe F6mij€ve ,,Sht€pia 
Ime,,, Fefizaj.

II
Ky vendim pezullohet deri nd krijimin e^\1sh1eve Iigjore p€r procesim tutje tE procedurave t€k0mbimit ashtu si e parasheh Ligji Nr.06 lL-}g2peianenien n€ shfryrezim dhe k€mbimin epron€s sd paluajtshme. tE Komunes, paragrafi 5 i nenitzg te Rregullores (QRK) NR.0gl2020 per
pdrcaktimin e procedurave tc dhEnies nE shfryt€zim dhe kembiinin . p.or'e, s'e fduajtshme te

komun6s.

III
PEr realizimin e kdtij vendimi do tE p€rkujdeset Drejtoria p6r pron€ Gjeodezi dhe Kadast€r si dhe

Kuvendi i Komun€s Ferizaj.

ry
Ky vendirn hyn ne fucli l5 dite pas regjistrimit nE Zyren e protol<ollit t6 Ministrisd

pergjegfese p€r vetdqeverisje lokale si dhe publikimit ne gjLrhe zyrtarene veb faqen e komunds.

http ://kk. rks -gov. n etlferi za

vendit tE Komun€s
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVA 
' 

REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E FERIZAJT 

' 
OPSTINA UROSEVAC O MUNICTPALITY OF FERIZAJ

KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.70

Data: 30.06.2025

N€ baz€ t€ nenit l2 te Ligiit p6r vetOqeverisjen lokale Nr.03iL-040, dhe nenit 5l pika2.gte statutit td Komunds 01.Nr.501e iatEs zg.oa.zoiz, ruuerol i Komun€s se Ferizajt nxjerr. k€t6:

VENDIM

PiiR PEZULLIMIN E VENDIMIT ME NR: 01.NR.26 I DATTS 28.03.2025

PEZULL)HET vendimi me Nr: 01.Nr.26 i irte, 28.03.2025, p€rmes s6 cilit eshte shpallurinteres ip€rgjithsh€m pjesa e ngastr€s kadastrale 3538-0 z,.K.Ferizaj,me sip€rfaq eprej 173m2dhe pjesa e ngastr€s kadastrare 3539-0 z..K..Fer.i.z9i, r. Jpglaqe prej 1 15m2, pron€ e Barije(Smail) Sahiti, t€ cilat jan€ shpallur interes i pergiiths'hern-pi,orit p6r rregullimin - organizimin eparcelave private si dhe zgierimin . .rrger "Enver Topaili,,dhJ,,Imri Halili,,.

II
Ky vendim pezullohet deri ne krijimin 

1lyh9y" ligjore per procesim tutje t€ procedurave t6kdmbimit ashtu si e parasheh Ligii Nr.06 /L-og2pelarre,ien n€ shfryr6zim dhe k6mbimin eprones s€ paluajtshme t€ Komunes, paragrafi 5 i ninitzg t6 Rregullores (QRK) NR.0gl2020 perpercaktimin e procedurave tE dh€nies ne shfrytezim dhe kiimbimin e pron€s s€ paluajtshme t6
komun6s.

III
PEr realizimin e kdtij vendimi do t€ pErkujdeset Drejtoria p€r pron6 Gjeodezi dhe Kadast€r si dhe

Kuvendi i Komun€s Ferizaj.

Ky vendim hyn ne
pergj egjese per veteq everi sj e

IV
tuq i I 5 dire pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te Ministrise

ne veb faclen e l<ornunds.

dit t€ Komun6s


